
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2023-071

PUBLIÉ LE 27 MARS 2023



Sommaire

78-2023-03-21-00011 - Arrêté portant délégation de signature (M. Olivier

REILLON) (2 pages) Page 3

78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature (15 pages) Page 6

CHI Poissy-Saint-Germain / Direction générale

78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature

Directrice des soins (5 pages) Page 22

78-2023-02-01-00019 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature garde

administrative  (4 pages) Page 28

78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice

des soins (5 pages) Page 33

78-2023-02-01-00020 - Sofia CALADO - Délégation de signature garde

administrative  (4 pages) Page 39

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 /

78-2023-03-24-00003 - Arrêté préfectoral de liquidation partielle de

l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral 78-2022-02-10-00006 du 10

février 2022 à l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL

ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à Sonchamp

(78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière » (4 pages) Page 44

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de

l'aménagement et des transports /

78-2023-03-24-00001 - arrêté portant mise en demeure de la société RME

(Recyclage Métal Environnement) concernant les installations exploitées à

Sonchamp (78120), lieu-dit Usine de la Chaudière (4 pages) Page 49

78-2023-03-24-00002 - arrêté préfectoral rendant redevable la société RME

(RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative

pour les installations qu�elle exploite à SONCHAMP (78120) lieu-dit « Usine

de la Chaudière » (4 pages) Page 54

Préfecture  des Yvelines  / Direction de la Coordination et de l'Appui

Territorial

78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée du GIP Organisme foncier solidaire des Yvelines (18

pages) Page 59

2



78-2023-03-21-00011

Arrêté portant délégation de signature (M. Olivier

REILLON)

 - 78-2023-03-21-00011 - Arrêté portant délégation de signature (M. Olivier REILLON) 3



 - 78-2023-03-21-00011 - Arrêté portant délégation de signature (M. Olivier REILLON) 4



 - 78-2023-03-21-00011 - Arrêté portant délégation de signature (M. Olivier REILLON) 5



78-2023-03-21-00012

Décision portant délégation de signature

 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 6



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 7



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 8



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 9



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 10



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 11



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 12



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 13



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 14



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 15



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 16



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 17



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 18



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 19



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 20



 - 78-2023-03-21-00012 - Décision portant délégation de signature 21



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2023-02-01-00021

Nathalie NAUDIN - Délégation de signature

Directrice des soins

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature Directrice des soins 22



 

 

    

CHI POISSY ST-GERMAIN-EN-LAYE - CS73082 – 78303 POISSY cedex – Tél. : 01.39.27.50.01 – fax : 01.39.27.43.75 
Siège Social : 20 rue Armagis – 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 

- 
CH F. QUESNAY - 2 Boulevard Sully - 78200 MANTES-LA-JOLIE - Tél. 01.34.97.40.04- Fax : 01.34.97.40.15 

 
CHI MEULAN-LES MUREAUX 1 rue du Fort 78250 MEULAN Tél. : 01 30 22 40 00 - Fax : 01.30 99 05 60 

 

 

Décision n°2023/04 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE  

 

LA DIRECTRICE GENERALE 
 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6132-1 à L. 6132-6, L.6143-3-1, R. 6132-21-
1 et D. 6143-33 ; 
 
Vu le Code Général de la Fonction Publique ; 
 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 Juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ;  
 
Vu l’ordonnance n° 2005-406 du 2 mai 2005 simplifiant le régime juridique des établissements publics 
de santé ; 
 

Vu l’ordonnance n° 2021-1574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code général de la 
fonction publique ; 
 
Vu le décret n° 92-783 du 6 août 1992 relatif à la délégation de signature des directeurs des 
établissements publics de santé pris en application de la loi n° 91-748 du 31 juillet 1991 susvisée ; 
 

Vu le décret n°2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des personnels 
de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1°, 2° et 3°) de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 
modifiée ; 
 
Vu l’arrêté du Centre National de Gestion du 30 aout 2022 portant nomination de Madame Diane 
PETTER en qualité de Directrice du Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy-Saint-Germain-en-
Laye, du Centre Hospitalier François Quesnay de Mantes-La-Jolie et du Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan/Les Mureaux à compter du 1er septembre 2022 ; 
 

Vu la convention de direction commune conclue entre le Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy 
Saint-Germain-en-Laye et le Centre Hospitalier de Mantes-la-Jolie en date du 25 juin 2015, son avenant 
n° 1 du 5 août 2015 et l’avenant n° 2 portant extension de la direction commune au Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan/Les Mureaux en date du 24 octobre 2018 ; 
 

Vu l’arrêté du Centre National de Gestion en date du 20 décembre 2022 portant nomination de 
Madame Nathalie NAUDIN, Directrice des soins, en qualité d’adjointe à la coordonnatrice générale des 
activités de soins en l’affectant aux centres hospitaliers intercommunaux de Poissy/Saint-Germain-en-
Laye et de Meulan-Les Mureaux, ainsi qu’au centre hospitalier de Mantes-la-Jolie, et Directrice des 
Instituts de formation d’aides-soignants (IFAS), des Instituts de formation en soins infirmiers (IFSI) du 
CHI Meulan/Les Mureaux et du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye, ainsi que de l’Ecole régionale 
d’infirmiers anesthésistes (ERIADE) du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye à compter du 1er janvier 
2023. 
  

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature Directrice des soins 23



 

 

 

  
Décision n°2023/04 

 

DECIDE 
 
 
Article 1 : Madame Diane PETTER, Directrice Générale du Centre Hospitalier Intercommunal de 
Poissy-Saint-Germain-en-Laye, du Centre Hospitalier de Mantes-La-Jolie et du Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan Les Mureaux, délègue sa signature à Madame Nathalie NAUDIN, 
Directrice des soins, adjointe à la coordinatrice générale des soins et Directrice des Instituts de 
formation d’aides-soignants (IFAS), des Instituts de formation en soins infirmiers (IFSI) du CHI 
Meulan/Les Mureaux et du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye, ainsi que de l’Ecole régionale 
d’infirmiers anesthésistes (ERIADE) du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye aux seules fins de signer 
tout acte ou document administratif conformément aux dispositions définies aux articles 2 et 3 de la 
présente délégation de signature. 
  
 
Article 2: En sa qualité de Directrice des soins du Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy-Saint-
Germain-en-Laye, une délégation permanente de signature est donnée à Madame Nathalie NAUDIN, 
Directrice des soins, adjointe à la coordonnatrice générale des activités de soins de la direction 
commune entre les Centres Hospitaliers de Poissy-Saint-Germain-en-Laye, Mantes-la-Jolie, et Meulan-
les-Mureaux, pour tous actes de gestion ou d’organisation entrant dans le champ des compétences 
qui lui sont attribuées, ainsi que pour les courriers relatifs aux personnels non médicaux soignants et 
pour signer les documents suivants : 
 

 Les contrats de mises à disposition des intérimaires. 

 Les conventions de stages des étudiants. 

 les ordres de mission des personnels non médicaux soignants. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Nathalie NAUDIN une délégation est confiée 
à Madame Sofia CALADO qui disposera d’une délégation au périmètre identique à celle de Madame 
Nathalie NAUDIN, prévu dans le présent article. 
 
Article 3 : En sa qualité de Directrice coordinatrice des Instituts de formation d’aides-soignants (IFAS), 
des Instituts de formation en soins infirmiers (IFSI) du CHI Meulan/Les Mureaux et du CHI Poissy/Saint-
Germain-en-Laye, ainsi que de l’Ecole régionale d’infirmiers anesthésistes (ERIADE) du CHI 
Poissy/Saint-Germain-en-Laye, Madame Nathalie NAUDIN assure la coordination des instituts de 
formation paramédicale précitées et remplit la fonction de responsable du dispositif de formation 
initiale et continue desdits instituts pour lesquels elle est agréée par le Conseil Régional d’Ile-de-
France.  
  
Madame Nathalie NAUDIN a compétence générale dans les domaines suivants :  

 Réalisation des formations initiales agréées ; 

 Réalisation des formations continues des instituts ; 

 Convention de stages des étudiants et élèves, au titre de l’institut de formation ; 

 Convention de formation continue ou de développement professionnel continue pour les 
formations coordonnées par les instituts de formation ; 

 Convention de prestation pour les intervenants vacataires intervenant au sein des instituts et 
écoles susmentionnés ; 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature Directrice des soins 24



 

 

 

  
Décision n°2023/04 

 

 Convention de formation avec les OPCO, les établissements payeurs, les étudiants en 
autofinancement, ou tout autre organisme ou collectivité assumant le financement des 
formations. 

 
En sa qualité de coordonnatrice des instituts de formation paramédicale, Madame Nathalie NAUDIN 
coordonne l’ensemble du projet de formation relevant des instituts et école de formation du territoire, 
et a compétence générale dans les domaines spécifiques suivants (incluant l’IFP) :   
 

 Préparation des éléments budgétaires en lien avec les services financiers de l’établissement et 
le conseil régional, 

 Ordonnatrice des dépenses ; 

 Réalisation d’appels à projets avec ou sans demande d’accompagnement financier. 
 
Une délégation permanente de signature est donnée à Madame Nathalie NAUDIN pour signer :  
 

 Les correspondances et les documents à caractère administratif et pédagogique et notamment 
les courriers, attestations, et conventions liés aux stages, aux concours, aux jurys, aux décisions 
d’instances ; 

 Les conventions relatives aux partenariats entre les instituts de formation et les partenaires ;  

 Les procès-verbaux de jury ou d’instance ; 

 Les états de remboursement des frais de transport et des indemnités de stage des étudiants 
et élèves.  

 
Article 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Nathalie NAUDIN, une délégation est 
confiée à :  

- Madame Sofia CALADO pour l’ensemble des actes et missions précités relevant des Instituts 
de formation d’aides-soignants (IFAS), des Instituts de formation en soins infirmiers (IFSI) du 
CHI Meulan/Les Mureaux et du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye, ainsi que de l’Ecole 
régionale d’infirmiers anesthésistes (ERIADE) du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye ; 

- Monsieur Florian COTTANCIN, cadre supérieur de santé, directeur de l’IFP, pour les opérations 
prévues à l’article 3 inhérents à l’IFP ; 

- Madame Catherine PAYET, cadre supérieure de santé, Adjointe à la direction des instituts-
Filière Soins des IFSI et IFAS du centre hospitalier intercommunal de Poissy-Saint-Germain-En-
Laye et du centre hospitalier intercommunal de Meulan-les-Mureaux et de l’ERIADE du centre 
hospitalier intercommunal de Poissy-Saint-Germain-En-Laye, pour les opérations prévues à 
l’article 3 des instituts et écoles inhérents à son champ de responsabilité ; 

 
En l’absence de l’un d’entre eux, la continuité des formations est assurée par des relais programmés, 
chacun assurant, pour le compte de l’autre et pendant cette période, les opérations prévues à l’article 
3. 
 
Article 4 : Une délégation est confiée à :  
 

- Madame Sylvie LAMBLIN, pour les correspondances et documents à caractère pédagogique 
(n’entrant pas dans le cadre des concours, des jurys d’instance ou des décisions 
administratives relevant du directeur des instituts), ainsi que les stages inhérents à l’ERIADE 
du CHIPS ; 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature Directrice des soins 25



 

 

 

  
Décision n°2023/04 

 

- Madame Stéphanie PIERRE, pour les correspondances et documents à caractère pédagogique 
(n’entrant pas dans le cadre des concours, des jurys d’instance ou des décisions 
administratives relevant du directeur des instituts), ainsi que les stages inhérents à l’IFSI du 
CHIMM ; 

- Madame Emmanuelle PIEAU, pour les correspondances et documents à caractère 
pédagogique (n’entrant pas dans le cadre des concours, des jurys d’instance ou des décisions 
administratives relevant du directeur des instituts), ainsi que les stages inhérents aux IFAS du 
CHIPS et du CHIMM ; 

- Madame Sandra GRYSON, pour les correspondances et documents à caractère pédagogique 
inhérents à la formation continue de l’école d’infirmiers anesthésistes du CHIPS ; 

- Madame Rima Vétois pour les correspondances et documents à caractère pédagogique pour 
l'IFSI du CHIPS. 
 

 
Article 5 : Une délégation est confiée en outre à Madame Lauren TURPIN, pour les correspondances 
et documents à caractère administratif inhérents aux IFSI, IFAS du CHIMM et du CHIPS, à l’ERIADE et 
l’IFMEM du CHIPS, à l’IFE, IFP et IFMK du CHIMM. 
 
Article 6 : Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu’ils effectuent dans 
le cadre de cette délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d’assurer le contrôle de l’ensemble 
des agents qui interviennent dans les procédures concernées. 
 
 

Article 7 : Cette délégation est assortie de l’obligation pour les délégataires : 
 

 De respecter les procédures règlementaires en vigueur ou les procédures mises en place au 
sein des établissements de la Direction commune. 

 
 

Article 8 : Cette délégation de signature sera notifiée et publiée conformément aux dispositions des 
articles D. 6143-35 et R. 6143-38 du code de la santé publique. 
 
 

Article 9 : La présente décision annule la décision 2022-128 et prend effet à compter du 1er février 
2023.  
 
La présente décision sera notifiée à l’intéressée, transmise au Trésorier du/des établissement(s) 
concerné(s) et publiée au Recueil des Actes administratifs de la Préfecture des Yvelines.  
 
 

Article 8 : La présente décision peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal 
administratif de Versailles dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature Directrice des soins 26



 

 

 

  
Décision n°2023/04 

 

    Fait à Poissy, le 1er février 2023 
 

 
Exemplaire de signature autorisée,   La Directrice générale, 
 
 
 
 

Nathalie NAUDIN       Diane PETTER 

                                                                            
 
  
Destinataires : 

- L’intéressée 
- Monsieur Dupré – Trésorier principal 
- Direction Générale 
- Publication recueil 
- Directeur/Directrice Délégué(e) de site 
- Madame Sofia Calado, Monsieur Cottancin, Madame Payet 
- Madame Lamblin, Madame Pierre, Madame Pieau, Madame Gryson, Madame Turpin 

 
 

Sofia CALADO 

 

Florian COTTANCIN 
 

 
 

Catherine PAYET 

 
 

 

Sylvie LAMBLIN 

 
 
 

Stéphanie PIERRE  
 
 

 

Sandra GRYSON  
 
 

 

Lauren TURPIN 

 

Emmanuelle PIEAU 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00021 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature Directrice des soins 27



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2023-02-01-00019

Nathalie NAUDIN - Délégation de signature

garde administrative 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00019 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature garde administrative 28



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00019 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature garde administrative 29



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00019 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature garde administrative 30



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00019 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature garde administrative 31



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00019 - Nathalie NAUDIN - Délégation de signature garde administrative 32



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2023-02-01-00022

Sofia CALADO - Délégation de signature

Directrice des soins

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice des soins 33



 

 

    

CHI POISSY ST-GERMAIN-EN-LAYE - CS73082 – 78303 POISSY cedex – Tél. : 01.39.27.50.01 – fax : 01.39.27.43.75 
Siège Social : 20 rue Armagis – 78100 SAINT-GERMAIN-EN-LAYE 

- 
CH F. QUESNAY - 2 Boulevard Sully - 78200 MANTES-LA-JOLIE - Tél. 01.34.97.40.04- Fax : 01.34.97.40.15 

 
CHI MEULAN-LES MUREAUX 1 rue du Fort 78250 MEULAN Tél. : 01 30 22 40 00 - Fax : 01.30 99 05 60 

 

 

Décision n°2023/06 
PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE  

 

LA DIRECTRICE GENERALE 
 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 6132-1 à L. 6132-6, L.6143-3-1, R. 6132-21-
1 et D. 6143-33 ; 
 
Vu le Code Général de la Fonction Publique ; 
 

Vu la loi n° 2009-879 du 21 Juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la santé 
et aux territoires ;  
 
Vu l’ordonnance n° 2005-406 du 2 mai 2005 simplifiant le régime juridique des établissements publics 
de santé ; 
 

Vu l’ordonnance n° 2021-1574 du 24 novembre 2021 portant partie législative du code général de la 
fonction publique ; 
 
Vu le décret n° 92-783 du 6 août 1992 relatif à la délégation de signature des directeurs des 
établissements publics de santé pris en application de la loi n° 91-748 du 31 juillet 1991 susvisée ; 
 

Vu le décret n°2005-921 du 2 août 2005 portant statut particulier des grades et emplois des personnels 
de direction des établissements mentionnés à l’article 2 (1°, 2° et 3°) de la loi n°86-33 du 9 janvier 1986 
modifiée ; 
 
Vu l’arrêté du Centre National de Gestion du 30 aout 2022 portant nomination de Madame Diane 
PETTER en qualité de Directrice du Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy-Saint-Germain-en-
Laye, du Centre Hospitalier François Quesnay de Mantes-La-Jolie et du Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan/Les Mureaux à compter du 1er septembre 2022 ; 
 

Vu la convention de direction commune conclue entre le Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy 
Saint-Germain-en-Laye et le Centre Hospitalier de Mantes-la-Jolie en date du 25 juin 2015, son avenant 
n° 1 du 5 août 2015 et l’avenant n° 2 portant extension de la direction commune au Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan/Les Mureaux en date du 24 octobre 2018 ; 
 

Vu l’arrêté du Centre National de Gestion en date du 20 décembre 2022 portant nomination de 
Madame Sofia CALADO, Directrice des soins, en qualité d’adjointe à la coordonnatrice générale des 
activités de soins en l’affectant aux centres hospitaliers intercommunaux de Poissy/Saint-Germain-en-
Laye et de Meulan-Les Mureaux, et Directrice de l’Institut de formation d’ergothérapie (IFE), du CHI 
Meulan/Les Mureaux, de l’Institut de formation des Masseurs kinésithérapeutes (IFMK) du CHI 
Meulan/Les Mureaux, et de l’Institut de Formation des Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale 
(IFMEM) du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye à compter du 1er janvier 2023. 
  

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice des soins 34



 

 

 

  
Décision n°2023/06 

 

DECIDE 
 
 
Article 1 : Madame Diane PETTER, Directrice Générale du Centre Hospitalier Intercommunal de 
Poissy-Saint-Germain-en-Laye, du Centre Hospitalier de Mantes-La-Jolie et du Centre Hospitalier 
Intercommunal de Meulan Les Mureaux, délègue sa signature à Madame Sofia CALADO,  Directrice 
des soins, adjointe à la coordonnatrice générale des activités de soins et Directrice de l’Institut de 
formation d’ergothérapie (IFE), du CHI Meulan/Les Mureaux, Institut de formation des Masseurs 
kinésithérapeutes (IFMK) du CHI Meulan/Les Mureaux, et Institut de Formation des Manipulateurs 
d’Electroradiologie Médicale (IFMEM) du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye aux seules fins de signer 
tout acte ou document administratif conformément aux dispositions définies aux articles 2 et 3 de la 
présente délégation de signature. 
  
 
Article 2: En sa qualité de Directrice des soins du Centre Hospitalier Intercommunal de Poissy-Saint-
Germain-en-Laye, une délégation permanente de signature est donnée à Madame Sofia CALADO, 
Directrice des soins, adjointe à la coordonnatrice générale des activités de soins de la direction 
commune entre les Centres Hospitaliers de Poissy-Saint-Germain-en-Laye, Mantes-la-Jolie, et Meulan-
les-Mureaux, pour tous actes de gestion ou d’organisation entrant dans le champ des compétences 
qui lui sont attribuées, ainsi que pour les courriers relatifs aux personnels non médicaux soignants et 
pour signer les documents suivants : 
 

 Les contrats de mises à disposition des intérimaires. 

 Les conventions de stages des étudiants. 

 les ordres de mission des personnels non médicaux soignants. 
 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sofia CALADO, une délégation est confiée 
à Madame Nathalie NAUDIN qui disposera d’une délégation au périmètre identique à celle de 
Madame Sofia CALADO, prévu dans le présent article. 
 
Article 3 : En sa qualité de Directrice coordinatrice de l’Institut de formation d’ergothérapie (IFE), du 
CHI Meulan/Les Mureaux, de l’Institut de formation des Masseurs kinésithérapeutes (IFMK) du CHI 
Meulan/Les Mureaux, et de l’Institut de Formation des Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale 
(IFMEM) du CHI Poissy/Saint-Germain-en-Laye, Madame Sofia CALADO assure la coordination des 
instituts de formation paramédicale précitées et remplit la fonction de responsable du dispositif de 
formation initiale et continue desdits instituts pour lesquels elle est agréée par le Conseil Régional 
d’Ile-de-France.  
 
Madame Sofia CALADO a compétence générale dans les domaines suivants :  

 Réalisation des formations initiales agréées ; 

 Réalisation des formations continues des instituts ; 

 Convention de stages des étudiants et élèves, au titre de l’institut de formation ; 

 Convention de formation continue ou de développement professionnel continue pour les 
formations coordonnées par les instituts de formation ; 

 Convention de prestation pour les intervenants vacataires intervenant au sein des instituts et 
écoles susmentionnés ; 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice des soins 35



 

 

 

  
Décision n°2023/06 

 

 Convention de formation avec les OPCO, les établissements payeurs, les étudiants en 
autofinancement, ou tout autre organisme ou collectivité assumant le financement des 
formations. 

 
En sa qualité de coordonnatrice des instituts de formation paramédicale, Madame Sofia 
CALADO coordonne l’ensemble du projet de formation relevant des instituts et école de formation du 
territoire, et a compétence générale dans les domaines spécifiques suivants (incluant l’IFP) :   
 

 Préparation des éléments budgétaires en lien avec les services financiers de l’établissement et 
le conseil régional, 

 Ordonnatrice des dépenses ; 

 Réalisation d’appels à projets avec ou sans demande d’accompagnement financier. 
 
Une délégation permanente de signature est donnée à Madame Sofia CALADO pour signer :  
 

 Les correspondances et les documents à caractère administratif et pédagogique et notamment 
les courriers, attestations, et conventions liés aux stages, aux concours, aux jurys, aux décisions 
d’instances ; 

 Les conventions relatives aux partenariats entre les instituts de formation et les partenaires ;  

 Les procès-verbaux de jury ou d’instance ; 

 Les états de remboursement des frais de transport et des indemnités de stage des étudiants 
et élèves.  

 
Article 4 : En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Sofia CALADO, une délégation est confiée 
à :  

- Madame Nathalie NAUDIN pour l’ensemble des actes et missions précités relevant de 
l’Institut de formation d’ergothérapie (IFE), du CHI Meulan/Les Mureaux, de l’Institut de 
formation des Masseurs kinésithérapeutes (IFMK) du CHI Meulan/Les Mureaux, et de l’Institut 
de Formation des Manipulateurs d’Electroradiologie Médicale (IFMEM) du CHI Poissy/Saint-
Germain-en-Laye 

- Monsieur Florian COTTANCIN, cadre supérieur de santé, directeur de l’IFP, pour les opérations 
prévues à l’article 3 inhérents à l’IFP ; 

- Madame Séverine VOLAY, cadre supérieure de santé, adjointe à directrice des soins de IFMEM 
du centre hospitalier intercommunal de Poissy-Saint-Germain-En-Laye, de l’IFE et l’IFMK du 
centre hospitalier intercommunal de Meulan-Les Mureaux, pour les opérations prévues à 
l’article 3, des instituts et écoles inhérents à son champ de responsabilité. 

 
En l’absence de l’un d’entre eux, la continuité des formations est assurée par des relais programmés, 
chacun assurant, pour le compte de l’autre et pendant cette période, les opérations prévues à l’article 
3. 
 
Article 4 : Une délégation est confiée à :  
 

- Madame Marielle LUCAS pour les correspondances et documents à caractère pédagogique 
(n’entrant pas dans le cadre des concours, des jurys d’instance ou des décisions 
administratives relevant du directeur des instituts), ainsi que les stages inhérents à l’IFE du 
CHIMM ; 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice des soins 36



 

 

 

  
Décision n°2023/06 

 

- Madame Magali ROCCA, pour les correspondances et documents à caractère pédagogique 
(n’entrant pas dans le cadre des concours, des jurys d’instance ou des décisions 
administratives relevant du directeur des instituts), ainsi que les stages inhérents à l’IFMK du 
CHIMM ; 

- Madame Estelle GUESNEAU, pour les correspondances et documents à caractère 
pédagogique inhérents à la formation continue de l’IFMEM du CHIPS. 

 
Article 5 : Une délégation est confiée en outre à Madame Lauren TURPIN, pour les correspondances 
et documents à caractère administratif inhérents aux IFSI, IFAS du CHIMM et du CHIPS, à l’ERIADE et 
l’IFMEM du CHIPS, à l’IFE, IFP et IFMK du CHIMM. 
 
Article 6 : Les titulaires de cette délégation ont la responsabilité des opérations qu’ils effectuent dans 
le cadre de cette délégation ou de leurs fonctions et sont chargés d’assurer le contrôle de l’ensemble 
des agents qui interviennent dans les procédures concernées. 
 
 

Article 7 : Cette délégation est assortie de l’obligation pour les délégataires : 
 

 De respecter les procédures règlementaires en vigueur ou les procédures mises en place au 
sein des établissements de la Direction commune. 

 
 

Article 8 : Cette délégation de signature sera notifiée et publiée conformément aux dispositions des 
articles D. 6143-35 et R. 6143-38 du code de la santé publique. 
 
 

Article 9 : La présente décision annule la décision 2022-128 et prend effet à compter du 1er février 
2023.  
 
La présente décision sera notifiée à l’intéressée, transmise au Trésorier du/des établissement(s) 
concerné(s) et publiée au Recueil des Actes administratifs de la Préfecture des Yvelines.  
 
 

Article 8 : Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif 
de Versailles dans un délai de deux mois à compter de sa publication. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice des soins 37



 

 

 

  
Décision n°2023/06 

 

    Fait à Poissy, le 1er février 2023 
 

 
Exemplaire de signature autorisée,   La Directrice générale, 
 
 
 
 

Sofia CALADO                     Diane PETTER 
 

     
  
Destinataires : 

- L’intéressée 
- Monsieur Dupré – Trésorier principal 
- Direction Générale 
- Publication recueil 
- Directeur/Directrice Délégué(e) de site 
- Madame Naudin, Monsieur Cottancin, Madame Volay 
- Madame Gueneau, Madame Lucas, Madame Rocca, Madame Turpin 

 
 

Nathalie NAUDIN 

 
 

Florian COTTANCIN 
 

 
 

Séverine VOLAY 
 

 
 

 

Estelle GUENEAU  
 

 
 
 

Marielle LUCAS 
 
 

 

Magali ROCCA 
 

 

 

Lauren TURPIN 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 
 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00022 - Sofia CALADO - Délégation de signature Directrice des soins 38



CHI Poissy-Saint-Germain

78-2023-02-01-00020

Sofia CALADO - Délégation de signature garde

administrative 

CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00020 - Sofia CALADO - Délégation de signature garde administrative 39



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00020 - Sofia CALADO - Délégation de signature garde administrative 40



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00020 - Sofia CALADO - Délégation de signature garde administrative 41



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00020 - Sofia CALADO - Délégation de signature garde administrative 42



CHI Poissy-Saint-Germain - 78-2023-02-01-00020 - Sofia CALADO - Délégation de signature garde administrative 43



Direction régionale et  interdépartementale 

Environnement Energie - UD78

78-2023-03-24-00003

Arrêté préfectoral de liquidation partielle de

l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral

78-2022-02-10-00006 du 10 février 2022 à

l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL

ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à

Sonchamp (78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière »

Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-03-24-00003 - Arrêté préfectoral de liquidation

partielle de l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral 78-2022-02-10-00006 du 10 février 2022 à l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à Sonchamp (78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière »

44



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-03-24-00003 - Arrêté préfectoral de liquidation

partielle de l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral 78-2022-02-10-00006 du 10 février 2022 à l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à Sonchamp (78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière »

45



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-03-24-00003 - Arrêté préfectoral de liquidation

partielle de l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral 78-2022-02-10-00006 du 10 février 2022 à l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à Sonchamp (78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière »

46



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-03-24-00003 - Arrêté préfectoral de liquidation

partielle de l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral 78-2022-02-10-00006 du 10 février 2022 à l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à Sonchamp (78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière »

47



Direction régionale et  interdépartementale  Environnement Energie - UD78 - 78-2023-03-24-00003 - Arrêté préfectoral de liquidation

partielle de l�astreinte ordonnée par l�arrêté préfectoral 78-2022-02-10-00006 du 10 février 2022 à l�encontre de 

la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

pour les installations qu�elle exploite à Sonchamp (78120) 

lieu-dit « Usine de la Chaudière »

48



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-03-24-00001

arrêté portant mise en demeure de la société

RME (Recyclage Métal Environnement)

concernant les installations exploitées à

Sonchamp (78120), lieu-dit Usine de la Chaudière

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00001 - arrêté

portant mise en demeure de la société RME (Recyclage Métal Environnement) concernant les installations exploitées à Sonchamp

(78120), lieu-dit Usine de la Chaudière

49



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00001 - arrêté

portant mise en demeure de la société RME (Recyclage Métal Environnement) concernant les installations exploitées à Sonchamp

(78120), lieu-dit Usine de la Chaudière

50



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00001 - arrêté

portant mise en demeure de la société RME (Recyclage Métal Environnement) concernant les installations exploitées à Sonchamp

(78120), lieu-dit Usine de la Chaudière

51



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00001 - arrêté

portant mise en demeure de la société RME (Recyclage Métal Environnement) concernant les installations exploitées à Sonchamp

(78120), lieu-dit Usine de la Chaudière

52



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00001 - arrêté

portant mise en demeure de la société RME (Recyclage Métal Environnement) concernant les installations exploitées à Sonchamp

(78120), lieu-dit Usine de la Chaudière

53



Direction régionale et interdépartementale de

l'environnement, de l'aménagement et des

transports

78-2023-03-24-00002

arrêté préfectoral rendant redevable la société

RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative pour les

installations qu�elle exploite à SONCHAMP

(78120) lieu-dit « Usine de la Chaudière »

Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00002 - arrêté

préfectoral rendant redevable la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative pour les installations qu�elle exploite à SONCHAMP (78120) lieu-dit « Usine de la Chaudière »

54



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00002 - arrêté

préfectoral rendant redevable la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative pour les installations qu�elle exploite à SONCHAMP (78120) lieu-dit « Usine de la Chaudière »

55



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00002 - arrêté

préfectoral rendant redevable la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative pour les installations qu�elle exploite à SONCHAMP (78120) lieu-dit « Usine de la Chaudière »

56



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00002 - arrêté

préfectoral rendant redevable la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative pour les installations qu�elle exploite à SONCHAMP (78120) lieu-dit « Usine de la Chaudière »

57



Direction régionale et interdépartementale de l'environnement, de l'aménagement et des transports - 78-2023-03-24-00002 - arrêté

préfectoral rendant redevable la société RME (RECYCLAGE METAL ENVIRONNEMENT) 

d�une astreinte administrative pour les installations qu�elle exploite à SONCHAMP (78120) lieu-dit « Usine de la Chaudière »

58



Préfecture  des Yvelines 

78-2023-03-24-00004

Arrêté portant approbation de la convention

constitutive modifiée du GIP Organisme foncier

solidaire des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 59



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 60



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 61



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 62



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 63



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 64



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 65



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 66



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 67



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 68



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 69



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 70



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 71



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 72



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 73



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 74



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 75



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 76



Préfecture  des Yvelines  - 78-2023-03-24-00004 - Arrêté portant approbation de la convention constitutive modifiée du GIP

Organisme foncier solidaire des Yvelines 77


